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140   |  AUSŲ, NOSIES, GERKLĖS IR AKIŲ LIGŲ KLINIKA

GALVOS IR KAKLO CHIRURGIJOS GRUPĖ

VISMODEGIBO VAIDMUO VEIDO SRITIES BA ZINIŲ 
L Ą STELIŲ KARCINOMOS GYDYME: KLINIKINIS 
AT VEJIS 

Autorės. Meilė JUCYTĖ V kursas, Sofija ŠESTAK, III kursas.

Vadovas. Gyd. Ignas KARNAS, VUL SK NVC Galvos – kaklo ir odos navikų chirur-
gijos skyrius

Tikslas. Pristatyti klinikinį atvejį, iliustruojantį vismodegibo taikymo galimybes, 
kaip alternatyvą didelės apimties veido srities chirurginei operacijai.

Atvejo aprašymas. 69 metų pacientė kreipėsi dėl neskausmingo 5 x 4 cm darinio 
kaktos srityje. Anamnezės duomenimis, darinys buvo pastebėtas prieš 4 metus, o prieš 
1,5 metų buvo atliktas chirurginis jo pašalinimas. Pooperaciniu laikotarpiu nustatytas 
ligos recidyvas. Tolesniam ištyrimui pacientė nukreipta gydytojo dermatovenero-
logo konsultacijai. Atlikus skaitmeninę dermatoskopiją, nustatytos bazinių ląstelių 
karcinomai (BCC) būdingos šakotos kraujagyslės. Diagnozei patikslinti atlikta odos 
prakalo biopsija. Histologinio tyrimo metu nustatyta mazginio tipo bazinių ląstelių 
karcinoma. Atsižvelgiant į naviko dydį ir recidyvuojančią ligos eigą, klinikinis atvejis ap-
tartas multidisciplininėje komandoje. Numatoma chirurginė rezekcija būtų reikalavusi 
didelės apimties audinių pašalinimo ir sudėtingos rekonstrukcijos. Įvertinus gydymo 
galimybes, pacientė nukreipta chemoterapeuto konsultacijai, kurios metu nuspręsta 
skirti vismodegibą. Taikant gydymą pasiekta visiška klinikinė remisija: buvusio naviko 
vietoje likutinio naviko požymių nenustatyta, audiniai buvo minkšti, išliko tik randiniai 
pakitimai po anksčiau atliktų biopsijų.

Rezultatai. Chirurginis gydymas laikomas pagrindiniu BCC gydymo metodu. 
Kadangi iki 85 proc. BCC atvejų pasireiškia veido ir kaklo srityje, šių navikų gydymas 
neretai susijęs su reikšmingais estetiniais ir funkciniais iššūkiais. Lokaliai pažengusios 
ar recidyvuojančios BCC atvejais chirurginė rezekcija gali būti didelės apimties ir lemti 
didelį kosmetinį defektą. Siekiant sumažinti chirurginės intervencijos dydį, taikinių 
terapija įgauna svarbų vaidmenį kaip neoadjuvantas, o tam tikrais atvejais – ir kaip 
savarankiškas gydymo metodas. Šis klinikinis atvejis parodo, kad gydymas vismodegibu 
gali būti efektyvi alternatyva didelės apimties chirurginei intervencijai.

Išvados. Tikslingai parinktas sisteminis gydymas gali leisti išvengti didelės ap-
imties chirurginės intervencijos ir su ja susijusio kosmetinio bei funkcinio defekto. Šis 
klinikinis atvejis parodo, kad vismodegibas tam tikrais atvejais gali būti veiksmingas 
savarankiškas gydymo metodas, leidžiantis pasiekti visišką klinikinę remisiją.

Raktažodžiai. Bazinių ląstelių karcinoma; vismodegibas; taikinių terapija; veido 
srities navikas.
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